DIABETI DHE ZEMRA
(mjek, farmaciste, infermiere)
18 Maj 2023 Pallati i Kultures Laç  ora 14.00
Moderator  Prof. Assoc. Ergita Nelaj
14.00 - 14.10   Regjistrimi dhe prezantimi i aktivitetit
14.10 - 14.40   Pse Diabeti eshte faktor risku kardiovaskular  Dr. Shk. Luftime Bruka  
14.40 - 15.10   Vecorite e mjekimit te HTA dhe dislipidemise ne pacientet diabetike  Dr. Mimoza Dollenga 
15.10 - 15.40   Prediabeti, faktor risku kardiovaskular. Trajtimi, parandalimi  Dr. Roza Hilaj 
15.40 - 16.10   Insuficienca kardiake dhe Diabeti Dr. Adrian Ballaci 
16.10-16.30  Pyetje , diskutime
